

PROTOKÓŁ
z XXIV sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 28 czerwca 2012 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Początek obrad sesji godzina 10.00 , zakończenia 13.00

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy pana Wiesław Cepielik zastępca Wójta Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy pan Robert Greb mecenas, kierownicy referatów Urzędu Gminy , sołtysi, pani Maria Bych radna Powiatu , pan Damian Wójcik radny Powiatu , pan Zbigniew Bednarek radny Powiatu.

Sesja był nagrywana na dyktafon.

Ad.1 i 2

Otwarcie obrad sesji.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z porządkiem obrad , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XXII sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Kolorowe jeziora.

7/ Stan oświaty – projekt organizacyjny na rok 2012/13

8/ Bezpieczeństwo na terenie Gminy Marciszów.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położona w Ciechanowicach w granicy działki nr 285 o pow.019 ha stanowiącą własność Skarbu Państwa,

b/ sprzedaży nieruchomości,

c/ sprzedaży nieruchomości,

d/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2012 ,

e/ wprowadzenie zmiany do uchwały Nr VIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 roku,

f/ wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 roku,

g/ zmiany do uchwały Nr X/42/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 maja 2011 r w spr.inkasa podatku od nieruchomości , rolnego, leśnego opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

h/ zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Marciszów,

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenia do przedstawionego porządku obrad dwa projekty uchwał tj „sprzedaży nieruchomości oraz ustanowienia służebności przesyłu na prawie użytkowania wieczystego działki numer 1/30 położonej w Marciszowie oraz na prawie własności posadowionej na nie zabudowy , stanowiącej odrębny od gruntu przedmiot własności.

Uwag do propozycji nie wniesiono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi dwoma projektami uchwał został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o przesunięcie punktu „stan bezpieczeństwa na terenie gminy „ jako punkt 8 ze względu na ograniczony czas kierownika posterunku.

Uwag nie wniesiono.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu.

Przyjęto bez uwag.

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy zapoznał z aktualną sytuacją dot. WZWiK i trwającą 5, 5 roku sprawa pozyskania naszego majątku i ponad dwu letniej próbie wystąpienia ze Związku w Wałbrzychu.

Przedstawił sprawę na dwóch komisjach.

Poinformował, że odbyło się 12 rozpraw i zapadło 12 wyroków uznających w całości skargi Gminy Marciszów, wyroki to odrzucenie WZWiK jako strony do czego będzie uzasadnienie na piśmie wpłynie za dwa tygodnie, które upoważni Gminę do odwieszenia sprawy w Sądzie w Jeleniej Górze dotychczas zawieszonyj, a w formie słownej poinformowano, że nie sprawdzono czy WZWiK posiada legitymacje do postępowania. Wyrok jest korzystny o tyle, że WZWiK nie jest stroną dlatego, że na etapie po złożeniu skargi i wystąpieniu ze Związku i dokumentowania WZWiK nie dostarczył żadnych dokumentów potwierdzających. Zapoznał Radę z treścią orzeczenia.

Ma nadzieję, że najbliższy miesiąc do półtora miesiąca pokaże nam w którym kierunku pójdzie minister nie mniej jest to bardzo istotna rzecz i po wielkich trudach i bojach oskarżania wójta o popełnienia przestępstwa czego nigdy nie było i jeżdżenia po prokuratorach i sądach nie chciano też ludzi podłączać do wodociągów.

- uczestnictwo w konwencie w Karpaczu,

- dalsze uczestnictwo w rozmowach n/t zaopatrzenia w wodę z WZWiK,

Ad.6

Bezpieczeństwo na terenie Gminy Marciszów

Uczestniczący w obradach sesji kierownik Posterunku Policji w Marciszowie asp.szt Jacek Płaszewski przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, ocenę przestępczości, wykroczeń oraz planowanie pracy Posterunku.

Szczegółowa pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ponadto kierownik Posterunku zwrócił się z prośbą o zapraszanie dzielnicowych na spotkania w czasie wakacji w poszczególnych wsiach, a które już odbyły się w Ciechanowicach i Wieściszowicach.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.7

Stan oświaty – projekt organizacyjny na rok 2012/13

Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy przybliżyła Radzie organizację szczegóły projektu organizacyjnego.

Szczegółowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.8

Kolorowe jeziorka .

Przewodniczący Rady poprosił radnego Piotra Gwoźdźcia przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która na ostatnim posiedzeniu komisji analizowała stan zawartej umowy na dzierżawę kolorowych jeziorek w Wieściszowicach o przedstawienie decyzji komisji.

Przewodniczący komisji zapoznał z decyzją komisji, która po przeanalizowaniu umowy wnioskuje o jej zerwanie uzasadniając wniosek niedotrzymaniem przez dzierżawcę umowy.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Rada Gminy może jedynie złożyć wniosek lub przedstawić opinię w sprawie jednak decyzja należy do Wójta Gminy.

Radny Adam Ryżowski radny , sołtys Wieściszowice

Ustosunkowując się do wniosku Komisji Rewizyjnej stwierdzając, że pozostałe komisje również rzetelnie do sprawy podeszły. Uważa, że wiele rzeczy można było wykonać i każdy też rozumie jeżeli czegoś nie można było wykonać. Jednak miejsce to bez prądu , czy wody jest niedopuszczalne , bo nie wyobraża sobie , że turyści nie mają gdzie rąk umyć.

Przewodniczący Rady Gminy proponował zagłosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Wyraził swoją obawę , co do szczegółów zerwania umowy z dzierżawcą m.in. kiedy będzie zerwana będzie umowa .

Radny Piotr Gwózdź Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

W imieniu Komisji Rewizyjnej zaproponował zerwanie umowy dzierżawy z dniem 31 grudnia 2012 roku

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Jeżeli zostanie podjęta decyzja o rozwiązaniu umowy z panem J.Nowakiem to radny obawia się że nowa osoba , która złoży ofertę na dzierżawę nie będzie miała czasu na przygotowanie nowego sezonu , bo co można zrobić do 31 grudnia.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Uważa, że szkoda tych letnich miesięcy, bo będzie to czas zmarnowany żeby się nic nie działo na kolorowych jeziorkach i proponuje, żeby Gmina przejęła na ten okres letni jeziorka stawiając dwie osoby na parkingach , a pracownicy interwencyjni porządkowaliby teren i Gmina miałaby z tego czysty zysk i dodatkowy „zastrzyk pieniędzy” tym bardziej, że nie ma tam wiele urządzeń, które by pan Nowak zabrał.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nie można tak zrobić jak proponuje radna , bo jest sezon i samo organizowanie ,uzyskanie pozwoleń na handel piwem sprawy sanitarne itp.więc nie chce wójt w to wchodzić.

Zwrócił uwagę na to , że należy ogłosić w bip ogłoszenie na 6 tygodni i uważa wniosek Komisji Rewizyjnej za bardzo dobry, proponując termin do końca roku .Poprosił o spokój w tej kwestii i zapewnił, że nigdy nie dopuści do sprzedaży tych obiektów będzie to dzierżawa po to, żeby Gmina miała to we własnej pieczy. Należy zorganizować to tak, że z następnym chętnym na dzierżawę spisz się umowę na okres 10 lat w, której wymieni się jakie prace ma wykonać. Będzie to też kwestia wyciągnięcia wniosków z obecnej sytuacji.

Wójt wziął wszystko pod uwagę i doszedł do wniosku, że w tym układzie nie można funkcjonować w związku z czym dziś przyjmuje decyzję Rady.

Prosi więc radnych o pomoc w tej sprawie , bo analiza sprawy pokazuje, że nic się nie zrobiło dlatego jest za tym, żeby ostatecznym terminem zakończenia działalności na kolorowych jeziorkach przez pana Jerzego Nowaka był zaproponowany przez Komisję Rewizyjną dzień 31 grudnia 2012 roku , co stworzy szansę nadzieję na rozwój nieruchomości na dalsze lata.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Przypomniał, że Wójt Gminy dał aneks do podstawowej umowy z 2008 roku , który już wygasł w czerwcu b.r więc o czym ta rozmowa ponadto dowiedział się, że to nie pan Jerzy Nowak jest dzierżawcą lecz firma Stonehill , co zostało powiedziane na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej i zdaniem radnego jest to lekceważenie radnych Gminy Marciszów.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował radnych o dwóch odwołaniach w sprawie pana Nowaka jedno w SKO , a drugie w Wojewódzkim Nadzorze Budowlanym w spr. kopalni Nadzieja i stawianych tam domków.

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej o rozwiązanie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą panem Jerzym Nowakiem z dniem 31 grudnia 2012 roku.

Poddany pod głosowanie wniosek został przyjęty 10 „za” rozwiązaniem umowy do końca roku , 5 „przeciwnych „ / A.Ryżowski, J.Adamczyk, T.Mospan, D.Wojtas, A.Mitczak / **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Poinformował , że wpłynęło kolejne pismo o przedłużenie umowy aneksem przez pana Nowaka na co wójt poinformował dzierżawcę, że sam nie podejmie decyzji po raz trzeci w tej sprawie i zasięgnię opinii Rady wychodząc niejako na przeciw żeby uzyskać pomoc , a obecnie został postawiony „pod ścianą „ , co nie jest eleganckie.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Przypomniała, że komisje wnioskowały o to, żeby w dniu 27 sierpnia 2012 roku spotkać się z dzierżawcą i wszystkimi radnymi na kolorowych jeziorach celem ostatecznego podjęcia decyzji ponieważ na Komisji Rewizyjnej zostały złożone przez przedstawicieli „Stonehillu” pewne deklaracje o wykonaniu niektórych prac na dzierżawionej nieruchomości.

Ponadto przysłanie przez Pana Jerzego Nowaka na posiedzenie dwóch komisji osób , które nie miały żadnych informacji , wiedzy n/t nieruchomości , planów itp. zdaniem radnej jest to niepoważne traktowanie Rady. Radna uważa, że najważniejsze w tej sprawie jest to , żeby nie ucierpieli turyści, żeby nie byli zawiedzeni , zdaniem radnej teraz jest to antyreklama , bo nic nie zrobiono.

Radny Adam Ryżowski Wieszciszowice

Podał do obejrzenia wykonane prace jako promocja kolorowych jezior przez mieszkańca Wieściszowic .

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Podsumowując zwrócił uwagę na to, że konsekwencją takiego jak wyżej przedstawiono działania i postępowania przez dzierżawcę jest koniec działalności i dzierżawy dlatego prosi o nie mówienie już o tym , bo decyzja została podjęta.

Radny Piotr Gwóźdz Marciszów

Uważa, że po to spotykamy się w sierpniu , a termin końcowy zerwania umowy w grudniu ponieważ we wrześniu czy październiku może okazać się, że Wójt będzie musiał zerwać umowę.

Radny Adam Wrona Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Wnioskował o zamknięcie dyskusji na temat kolorowych jezior ,bo na ten temat można długo dyskutować jak na komisjach , a problem i tak pozostanie.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic zgłaszał chęć zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Gminy nie udzielił głosu sołtysowi przypominając zasady i proponując zabranie głosu w sprawach różnych.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady Gminy na to, że sołtys Mirosław Wolak jest gościem zaproszonym i powinien mieć prawo głosu w momencie kiedy zgłasza taką chęć i przypomniał, że na poprzedniej sesji podobnie przewodniczący postąpił z radnym Powiatu. Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi stwierdził , że radny Adam Ryżowski zabiera głos chociaż nie został do tego upoważniony.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Poddał pod głosowanie Rady wniosek o zamknięcie dyskusji n/t kolorowych jezior radnego Adama Wrony.

W głosowaniu nad wnioskiem radnego Adama Wrony za zamknięciem dyskusji n/t kolorowych jezior , 10 radnych głosowało „za”, 3 radnych było „przeciwnych „ / A.Ryżowski, J.Adamczyk, D.Wojtas / , 2 radnych wstrzymało się od głosu.,

Ad.9.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położoną w Ciechanowicach w granicy działki nr 285 o pow.0,19 ha stanowiącą własność Skarbu Państwa.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym”, 0 głosów „wstrzymujących”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2012,

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 roku

Uwag nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany do uchwały Nr X/42/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 maja 2011 roku w spr.inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

O godzinie 11.00 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Marciszów.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego Adama Wrony przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy o przedstawienie ustaleń z posiedzenia komisji n/t wysokości ceny wody i odprowadzania ścieków.

Radny Adam Wrona

W wypowiedzi stwierdził, że po długiej dyskusji na komisjach, których jedną jest przewodniczącym, a jedną członkiem osobiście doszedł do wniosku, że nie może być tak, że na terenie Gminy ma być różna cena wody dlatego zaproponował w imieniu komisji ujednolicenie ceny za wodę z ceną za wodę wodociągów wałbrzyskich czyli 3,11 zł netto za 1m³, a to że Gmina będzie ponosiła straty i dopłacała to już inna kwestia dopóki się tej sprawy nie ureguluje. Natomiast w sprawie ścieków proponuje ceny nie zmieniać.

Radny Andrzej Mitczak

Poinformował, że na terenie Gminy są trzy ceny wody, bo osobiście płaci za 1m³ wody kwotę 3,44, i też by chciał płacić 3,11 zł.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zaproponowana wysokość ceny za wodę dotyczyłaby też Świdnika i części Marciszowa do końca roku 2012 więc myśli, że wygospodaruje w budżecie takie środki, co być może nie spodoba się to pani Skarbnik i kierownikowi referatu wodno-kanalizacyjnego jednak jest za tym żeby zaproponowaną cenę wody 3,11 zł przyjąć. W sprawie ścieków i kanalizacji oraz przepompowni proponuje pozostawienie bez zmian jeżeli nastąpią zmiany / przejęcie majątku i rozpoczęcie działalności na własny rachunek sprzedaż wody spowoduje, że będziemy w uprzywilejowanej sytuacji wówczas proponuje podjęcie uchwały zmieniającej ten stan rzeczy/.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o dokonanie zmian w projekcie uchwały w tabeli dotyczącej ceny wody.

Radny Adam Ryżowski Wiesciszowice

Podziękował radnemu Adamowi Wronie za złożenie wniosku w spr. wody.

W sprawie ścieków wie, że to kosztuje jednak w materiałach jest dopłata do ścieków, czy cena zaproponowana przez wójta gminy, bo zdaje sobie sprawę, że pieniędzy w budżecie na dopłaty nie ma, bo są one wirtualne.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zaproponował przyjęcie ceny bez dopłaty.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Wyjaśniła sprawę uchwał o dopłatach i kiedy one mogą funkcjonować, mianowicie w momencie gdyby będzie zakład budżetowy lub związek, a w naszej sytuacji będzie tak, że musimy zrezygnować z jednych środków, a dofinansować wodę czy ścieki.

Innych propozycji i uwag nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, / radny A.Ryżowski/, 4 głosami wstrzymującymi się „”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustanowienia służebności przesyłu na prawie użytkownika wieczystego działki nr 1/30 położonej w Marciszowie oraz na prawie własności posesyjnej na niej zabudowy, stanowiącej odrębny od gruntu przedmiot własności.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o bazę PKP w Marciszowie i już takie służebności są choćby na noclegowni dotychczas jednak nie była wymagana uchwała, a obecnie jest potrzebna stąd propozycja tej uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się z zapytaniem o cel ponoszenia kosztów żeby dokonać podziału działki po to żeby sprzedać połowę , a drugą połowę pozostawić , dla radnego jest to nielogiczne , ponadto zwrócił uwagę na szybkie załatwianie tej sprawy co nie pozwoliło się radnemu dokładnie zapoznać ze sprawą.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że to jest logiczne, po to żeby rozpocząć lewostronne doprowadzanie wody w Ciechanowicach łącznie z kolonią Orlina.

Natomiast grunty zamierza zostawić po to, że może się znaleźć chętny na budowanie się tym bardziej, że ludzie z miasta uciekają. Dlatego pozostawia jedną część na działki budowlane dla Gminy, co spowoduje zmianę kategorii gruntów i będzie to inna cena i jak będzie szansa to ją w przyszłości sprzedamy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.10.

Interpelacje i zapytania radnych

Nie zgłoszono

Ad.11

Sprawy różne

Radny Piotr Gwóźdz Marciszów

Podziękował Wójtowi Gminy za zajęcie się i politowanie sprawy spr. WZWiK.

Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice

Zwrócił się do radnych powiatowych w sprawie wykaszania rowów na terenie naszej Gminy.

Radna Powiatu Maria Bych

W odpowiedzi poinformowała, że na ostatniej sesji Powiatu zgłaszała ten temat Zarządowi, który został przyjęty do realizacji.

Sołtys Ciechanowic Mirosław Wolak

Poinformował, że przez okres dwóch miesięcy mieszkańcy prosili o wykoszenie miejsca koło wiaduktu i mostu w Ciechanowicach po czym sami wykosili zarośla.

Zaproponował jako przedstawiciel Stowarzyszenia kolorowych jeziorok powołanie grupy w składającej się z Rady Sołeckiej, przedstawiciela Komisji Infrastruktury i Urzędu Gminy w celu spotkania się i ułożenia warunków przetargu w sprawie kolorowych jeziorok jak najszybciej

Poinformował o skrzynkach na zużytą odzież, które zostały przywiezione i postawione na drodze powiatowej w centrum i nie można sprawdzić czyje one są, a stwarzają niebezpieczeństwo.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z propozycją do Skarbnika Gminy o przeanalizowanie art.37 b ustawy o samorządzie gminnym dot. diet dla radnych i sołtysów, bo stwierdzenie o wypłacaniu dwóch diet osobie będącej radnym i sołtysiem zdaniem radnego jest jednoznaczne, a są takie cztery osoby- sołtysi – radni, które nie mają płaconej pełnej diety za udział w sesji, i chciałby wiedzieć dlaczego ma mniej naliczane diety za sołtysowanie jako radny i sołtys. W sumie w ciągu roku jest to 300 zł, które zamierza wpłacić na chore dziecko.

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy o przeanalizowanie uchwały dot. potrącenia diet za nieobecność na posiedzeniu komisji. Zdaniem radnego nie może być tak, że poprzez zmianę terminu posiedzenia komisji na, której później radny nie uczestniczył zostaje

radnemu potrącona dieta. Skoro został przyjęty plan pracy z datami posiedzeń każdej komisji to należy się tego trzymać uważa , że radnemu należy zwrócić niesłusznie potrącone 25% diety w związku z nieobecnością na posiedzeniu komisji , która był zaplanowana w innym terminie./ nie chce mówić nazwiska radnego/ .

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie dróg i zmiany znaków postojowych na kolorowych jeziorkach , które miały być zrobione , skończyły się mistrzostwa w piłce nożnej w związku z czym pracownicy zostali skierowani do innych prac , ale w dalszym ciągu nie jest nic robione.

Był na kolorowych jeziorkach gdzie został postawiony przez Urząd Gminy na drodze gminnej znak postoju, co stwarza kierowcom problem podjeżdżania choćby do gospodarstwa agroturystycznego prosi o zmniejszenie tego znaku na znak zakaz postoju.

W sprawie organizowania festynów o czym będzie mowa w miesiącu lipcu podczas spotkania sołtysów ze Skarbnikiem Gminy chce wiedzieć dokładnie co można kupować z Funduszu Sołeckiego na festyn.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że w zależności od tego na co produkt będzie przeznaczony i w jakiej ilości zakupiony , bo to nie jest tak, że każdy mieszkaniec ma otrzymać podczas festynu kawałek kielbasy, bo można np. przyrządzić na bigos.

Tym czasem mając na uwadze to co jest wypisane na fakturach i w jakich ilościach to włosy na głowie stają , a w wytycznych Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów jest wyraźnie określone jakie produkty można kupić.

W związku powyższym zaproponowała spotkanie sołtysów n/t m.in. realizacji Funduszu Sołeckiego na rok 2013 w dniu 17 lipca godzina 14.00 w Urzędzie Gminy.

Radny Dawid Chęciński Marciszów

Zwrócił się z zapytaniem do radnych Powiatu „dlaczego lata jedynie dziury na drodze w Krzeszowie i innych miejscowościach, tym czasem w Marciszowie też one są jak też zarosnięte pobocza i nikt się tym nie przejmuje,

Radny Henryk Mazur Świdnik

Poinformował też o dziurach na drodze powiatowej w Świdniku , których jest dokładnie 20.

Damian Wójcik Radny Powiatu

W odpowiedzi poinformował, że te problemy są zgłaszane i poinformował, że zostały już zakupione barierki , które będą montowane w Wieściszowicach , zostało też przeznaczone 6 tysięcy złotych na łatanie dziur.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się z zapytaniem o montowanie barierki na nowo wyregulowanej rzeczce w okolicy świetlicy w Wieściszowicach ponieważ zbliża się termin festynu i obawia się o bezpieczeństwo mieszkańców.

Sołtys Marciszowa Adam Chronowski

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie przepustu w Marciszowie

Damian Wójcik Radny Powiatu

Poinformował o piśmie mówiącym, że do końca miesiąca czerwca zostaną prace związane z przepustem wykonane.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

W imieniu dyrektora Zespołu Szkół wręczył przedstawicielom Rad Sołeckich podziękowania za pomoc w zorganizowaniu uroczystości z okazji Dnia Dziecka.

Ponadto ustosunkował się do sprawy potrąconej diety radnemu i przypomniał , że ustalony plan pracy nie jest sztywny.

Robert Greb mecenas

Ustosunkował się do sprawy potrąconej diety radnemu wskazując na to, że plan został zmieniony wcześniej ale zaakceptowany przez samą komisję, więc skutkiem jest potrącenie diety za nieobecność. Dla mecenasa plan nie jest pojęciem sztywnym więc może ulegać zmianie.

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice

Stwierdził, że Rada zatwierdziła plan pracy, tym czasem jednoosobowo został on zmieniony i zdaniem radnego nie może zostać zmieniony plan pracy przyjęty uchwałą Rady Gminy, bo zdaniem radnego to jest naruszenie uchwały Rady przez komisję, a której wykonanie powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

Piotr Gwózdź Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Domyśla się, że chodzi o członka Komisji Rewizyjnej ponieważ tam nastąpiła taka sytuacja, że na posiedzeniu komisji w miesiącu kwietniu została zmieniona data posiedzenia komisji w miesiącu maju / w związku ze zmianą ustawy o finansach/ przy aprobachie wszystkich członków komisji / jest zapis w protokole/.

Chodziło o sporządzenie wniosku absolutoryjnego, który musiał zostać sporządzony do 15 maja b.r. dlatego zmieniono datę jej posiedzenia na dzień 8 maja, pierwotna data posiedzenia komisji przyjęta przez Radę Gminy był ustalona na dzień 28 maja, co spowodowałoby nie dotrzymaniem terminów dot. sporządzenia wniosku absolutoryjnego. Stwierdził, że w przyszłym roku sytuacja ta będzie wzięta pod uwagę i posiedzenie komisji n/t sporządzenia wniosku absolutoryjnego zostanie zaplanowane na początek miesiąca.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował, że przeanalizuje ponownie uchwałę jednak tak jak stwierdził mecenas plan pracy nie jest czymś sztywnym, żeby nie można go zmienić.

Ponadto radny Henryk Mazur poinformował, że przy jego pomocy wieś Świdnik, której jest mieszkańcem sporządziła projekt dot. zorganizowania bezpiecznych wakacji w związku z czym po raz kolejny wieś otrzymała kwotę 3 tysiące złotych na zorganizowanie wakacji dla dzieci.

Radna Danuta Wojtas Sędziszów

Również poinformowała, że Sędziszów też otrzymał kwotę 3 tysiące złotych na zorganizowanie pożytecznych wakacji dzięki dobrze sporządzonemu wnioskowi.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice

Poinformował o kwocie 6 tysięcy jak otrzymały Ciechanowice za sporządzony projekt i zaprosił do odwiedzenia strony internetowej dot. Ciechanowice.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur